CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. .Fé OGGETTO: Designazione componenti Revisori dei Conti delle istituzioni
scolastiche, direzione didattiche e scuole medie statali. Collegion. 9 e

Collegio n. 10.
Datazs 0”,‘2013 ollegion. |

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per
Funz. Serv. Interv.
Addi IL RAGIONIERE CAPO

.......................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente ponsabile del Servizio

Ragusa, Ii [8//9 20/7 .......................................................................

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE .
/ 11 Responsabile di Ragioneria

Ragusa, li .c.coooviiinnnn. //

.......................................................................

-

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura fi,nahziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, i ...ccoocoiinnnins

...........................................................................

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita.




IL SINDACO

Premesso che con la legge regionale n. 6 del 24.02.2000 e successive modifiche ed integrazioni sono
state emanate disposizioni in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche statali e delle
istituzioni scolastiche regionali, funzionanti nel territorio della Regione Sicilia;

Che I'art. 9 della predetta l.r. 6/2000 affida ad un Collegio di Revisori dei Conti, nominato con
decreto dell’assessore regionale per la Pubblica Istruzione, il riscontro della gestione finanziaria,
amministrativa e patrimoniale di ciascuna istituzione scolastica autonoma o anche di pil istituti ,
anche di diverso ordine e grado, aventi sede in un medesimo ambito territoriale ¢ che lo stesso articolo
stabilisce la composizione del Collegio ;

Visto I'art 4 della Lr. 20 agosto 1994 n. 32 che attribuisce alla competenza esclusiva del Sindaco tutte
le nomine, le designazioni e le revoche attribuite dalla vigente legislatura nazionale e regionale ai
Comuni, con esclusione delle competenze dei Consiglio Comunali, secondo quanto espressamente
chiarito al comma 2 del citato art. 4 della surriferita Lrl n. 32/94;

Ritenuto che a seguito delle elezioni amministrative del 9/10 giugno 2013 , occorre provvedere alla
nomina dei nuovi componenti in sostituzione di quelli decaduti;

Vista la determinazione del Commissario Straordinario n. 125 del 20.12.2012 di designazione del
Collegio dei Revisori dei Conti negli istituti scolastici;

Ritenuto di dover provvedere in merito e di designare i componenti del Collegio dei Revisori dei
Conti delle seguenti istituzioni scolastiche site nel territorio comunale: Collegio n. 9( 1.C. M.
Schinina- M. Schinina e D.D. Rodari), Collegio n. 10 ( 1.C. Crispi e L.C. Pascoli) ;

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolariti tecnica ;
Visto I'art, 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza della materia
indicata nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi 1'indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco, quale organo a competenza generale;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra fra quelle indicate nel

sopra citato art. 15 della L.R. n. 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale. o

DETERMINA

e Designare ai fini del rinnovo, dei Collegi dei Revisori dei Conti delle istituzioni scolastiche
citate in premessa i componenti di competenza dell’Ente nelle persone di:

Collegio n. 9( I.C. M. Schinina- M. Schinina e D.D. Rodari),
Rag. Spinello Rosario, nato a Noto il 23.02.1957 e residente a Ragusa in via Ortigia n. 1

Collegio n. 10 ( I.C. Crispi e L.C. Pascoli),

Rag. Dipasquale Giuseppe natoa Ragusa il 28.03.1969 e residente a Marina di Ragusa
viaG.Verne n. 8;



Dare atto che i sopra nominati componenti risultano iscritti al registro dei revisori contabili;

e Trasmettere copia della presente determinazione all’ Assessorato Regionale ai Beni Culturali,
Ambientali e della Pubblica Istruzione, Servizio scuola materna ed istruzione di ogni ordine e
grado statale, per gli ulteriori provvedimenti di competenza.

ﬂﬂy‘y/w « grriculum

IL SINDACO

. 2

MR/



[] SOUOSCTittaEsse ¢ le attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa all’Albo
Pretorio il ?§ﬁ1t%§d finoal ...} 2 N.ﬁuﬂt& ....... per quindici giorni consecutivi,
28071208

Ragusa. i .20 00

IL MESSO COMUNALE
L MESSD NOHFICATORE
...... (Salonia Franceseo) ..

»
/
B Sl £ Lt e e
/éGRﬁ‘TAR[o GENERALE
iL FUNZIONARIO C.S.
........... m{zf{?.I.e.(.)?."'.{.":é'z;.‘:’.‘l.‘z‘.f.\(hn tesreessserenanss
\ .
Il sottoscritto messo comunale\.u\testa che cop r determinazione & rimasta affissa all’ Albo
Pretorio per quindici giorni conseaktivi dal i%eléﬂﬁ ?ﬁ%ﬁ mi 2 NOW.2013..........
Ragusa, li oo |
IL MESSO COMUNALE

..........................................................

Vista I’ Attestazione del m;zsso comun?le-B c&xﬁf %“:ge la preseire determinazione, & stata affissa all’Albo

Pretorio di qu éo Con%qlél giorno.. . LY L BTN ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dak.. 8. W.LE SHLL senza opposizione. :
Ragusa, li ......,,c .........................

IL SEGRETARIO GENERALE

/
o -
/ ...............................................................

CITTA DI RAGUSA
Per Copia conforms= - - Fs: eI

28 BH’ 2@13

~TCTRITTARIO GENERALE




